
— Oznámení o době a místu konání voleb str.  2
— Nepolitikaříme. Pracujeme! str.  3
— Spolu s Lubošem Slukou str.  4
— Zprávy z knihovny str.  5
— Přijďte, až budete mít dobrou zprávu str.  6
— Kultura str.  7
— Z Informačního centra  str.  8
— Fotbal str.  9
— Hokejbalová liga str. 10
— Zprávy z radnice str. 11
— Inzerce str. 12

30. září 2010 ročník XIII. —  číslo 12

z  o b s a h u  č í s l a  —

Naše další povodně

Po výzvě operačního střediska a kratší přípravě jsme v pátek 
13. 8. 2010 vyjeli na pomoc vodou zalitému Liberecku. Odjížděli 
jsme ve 12.10 a po únavné cestě naší stařičkou Avií, která muse-
la ještě táhnout přívěs naplněný zásobami, spacáky, oblečením 
a také trochou pomoci (košťata, lopaty, krumpáče, savo, ruka-
vice, vody, limonády) pro postižené, jsme k osmnácté hodině 
dorazili na HZS Liberec. Zde jsme se ubytovali v tělocvičně a po 
domluvě s SDH České Meziříčí, které jsme střídali, šli spát. Ve 
3 hodiny v noci 14. 8. 2010 nás probrala bouřka a posléze silný 
liják. Ten v podstatě trval až do 15 hodin.

Po budíčku v 6 h. a odlehčení zásobám snídaní jsme odjížděli do 
Chrastavy. Po nahlášení na krizovém štábu upřesnili naše nasa-
zení do Bílého Kostela. Tam nás řídící zařadil na čerpání vodní 
laguny vzniklé na fotbalovém hřišti u místní hasičárny. Čerpali 
jsme do 20.30 h. Spaní bylo zajištěno ve vojenských stanech.
 15. 8. 2010 ráno jsme se věnovali opět naší laguně. Po odčer-
pání nás uvolnili k odjezdu domů. Věci jsme předali místním 
hasičům a v tom ve 12.30 přišel přívalový liják (trval asi 25 mi-
nut) a vesnice plavala znovu. Velící nás odvolal z odjezdu a my 
jsme šli čerpat lagunu u rodinných domků (ze zahrad). V 16 ho-
din bylo to nejhorší vyčerpáno, nastoupily střídající jednotky 
a nás uvolnili k odjezdu.
 Cesta domů byla kratší, protože jsme byli lehčí a znali jsme 
cestu mimo dálnici. Naše Avie na ni nesmí. Po 19. hodině jsme 
přijeli zpět do Opočna. Ještě jsme museli trochu uklidit a připra-
vit Avii pro případ výjezdu a konečně jsme se rozešli domů.
 Účastníci: Jan Slezák, Miroslav Pop, Martin Chmelař, Otto 
Ptáček, Zdeněk Říha.
 Na závěr: Klaním se před vyrovnanou psychikou a vůlí posti-
žených, protože kdo neviděl a nezažil, neuvěří! Zdeněk Říha

J A K  J E  T O  S  P O L I C I Í  V  O P O Č N Ě ?

V poslední době ze objevují zprávy o Policii v Opočně. Přesto-
že jednání s krajským ředitelstvím policie nejsou ještě ukon-
čena, rád bych vám podal zprávu s fakty, jak jednání probíha-
jí a jak se rýsuje další působení policie v našem městě.
 V červnu letošního roku jsem byl krajským policejním ře-
ditelem panem JUDr. Petrem Přibylem osobně informován 
o záměru zrušit z provozně-ekonomických důvodů policejní 
oddělení v Opočně s tím, že bude v našem městě zachována 
policejní stanice. To samé bylo prezentováno vedením policie 
na radě města č. 88/2010, která vzala tuto zprávu na vědomí.
 Při opakovaných jednáních byla na konci měsíce srpna 
dopisem nabídnuta městu Opočnu budova policie k proná-
jmu a k případnému dalšímu odprodeji do vlastnictví měs-
ta. Tímto návrhem se po doplnění podkladů zabývala rada 
města, která na svém jednání č. 94/2010 schválila zájem 
města o pronájem budovy na rok 2011. Tím zajistíme, že 
bude policie moci dál využívat prostor stávající služebny ke 
svým účelům. Dále se zahájila jednání o odkoupení budovy 
do majetku města Opočna. O těchto krocích bylo informo-
váno zastupitelstvo města, pod jehož kompetenci spadají 
majetkové záležitosti, a to kroky rady města jednoznačně 
podpořilo.
Pokud shrnu výše uvedené:
 – obvodní oddělení v Opočně skončí k 31. 12. 2010 – to zna-
mená, že se v Opočně nebudou sloužit noční služby, které 
budou zajišťovány z Dobrušky,
 – v usnesení rady města č. 94/2010 je uvedeno, že město 
Opočno má jednoznačný zájem o pronájem budovy policie na 
rok 2011 a pověřilo starostu dalším jednáním o tomto proná-
jmu a jednáním o odkoupení objektu do vlastnictví města,
 – díky těmto krokům by od 1. 1. 2011 měla zůstat v Opočně 
policejní stanice ve stávajícím objektu namísto současného 
obvodního oddělení.
 Těmito kroky se snaží rada města Opočna minimalizovat 
dopad transformace a úsporných opatření, se kterými se ny-
ní potýká snad každý. To vše s ohledem na maximální bez-
pečnost v našem městě, která je pro nás prioritou.
 Štěpán Jelínek, starosta

fo
to

: Z
de

ně
k 

Ř
íh

a



ročník XIII. —  číslo 12 | strana 2

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTU KONÁNÍ VOLEB

Starosta města Opočna v souladu se zákonem č. 491/2001 
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zá-
konů oznamuje, že volby do Zastupitelstva města Opočna se 
uskuteční v pátek dne 15. října 2010 od 14 do 22 hodin a v so-
botu dne 16. října 2010 od 8 do 14 hodin.
1. Místem konání voleb v okrsku č. 1 je volební místnost v Infor-
mačním centru, Kupkovo náměstí čp. 247, pro voliče s trvalým 
bydlištěm v Opočně v Zárybnici, ul. Na Stráni, Obora, Na Vinici, 
Legon, Na Bělidle, Vorlova, Baštecká, U Broumaru, Dobrušská, 
Hradební, Charouzova, Kodymova, Komenského, Kupkovo ná-
městí, Podkostelí, Pohořská, Švamberk, Pod Oborou, Trčkovo 
náměstí, Zámecká.
2. Místem konání voleb v okrsku č. 2 je volební místnost v Ko-
dymově národním domě, Kupkovo náměstí čp. 310, pro voliče 
s trvalým bydlištěm v Opočně v ulicích Sv. Čecha, Havlíčkova, 
Hradecká, Krátká, Krehanova, Nádražní (od čp. 292 a čp. 398 
ke Kupkovu náměstí), Mlýnská, Na Olivě (od čp. 348 k Hradec-
ké ul.),  Palackého (od čp. 554 a čp. 375 po Tyršovu ul.), Pitkova 
(od čp. 282 po čp. 466), Jana Pitry, Skuherského, Starý kopec, 
Štefanka, Zborovská, Mírová.
3. Místem konání voleb v okrsku č. 3 je volební místnost v Domě 
pro seniory (Domov důchodců), Tyršova čp. 683, pro voliče 
s trvalým bydlištěm v Opočně v ulicích Severní, Nádražní (od 
čp. 600 a čp. 339 k nádraží), U Cihelny, Lišťovina, Vodětín, Ji-
ráskova, Družstevní, Na Olivě (od čp. 354 k nádraží), Podzámčí, 
Palackého (od čp. 452 a čp. 207 dolů), Pitkova (od čp. 487 po 
čp. 567), Tyršova.
4. Místem konání voleb v okrsku č. 4 je volební místnost v Hasič-
ské zbrojnici, Čánka, čp. 3, pro voliče s trvalým bydlištěm v Čán-
ce a Dobříkovci.
5. Volič přinese s sebou do volební místnosti hlasovací lístky, po-
kud je obdržel.
6. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou to-
tožnost a státní občanství České republiky (platným občanským 
průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem 
České republiky), popřípadě státní občanství státu, jehož obča-
né jsou oprávněni volit na území České republiky.
7. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem 
voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet hlaso-
vací lístky i ve volební místnosti.
8. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve vo-
lební místnosti je každý povinen uposlechnout pokynů předsedy 
okrskové volební komise.
9. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru ur-
čeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková voleb-
ní komise hlasování neumožní.

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

v í t á m e  n o v é  o b � á n k y
Jiří Tobiáš  6. 4. 2010
Natálie Martincová  9. 4. 2010
Nela Jelenová  13. 4. 2010
David Růžička  6. 5. 2010
Adéla Kupková  11. 5. 2010
Otto Daněk  13. 5. 2010
Jitka Pospíšilová  26. 5. 2010
Natálie Vejrová  8. 6. 2010
Aneta Hrochová  10. 6. 2010

Seznam nálezů

klíče – klíčenka s fi nanční hotovostí – jízdní kolo
mobilní telefon – přívěsek k řetízku – černý obojek na psa

Vlastníci ztracených věcí si mohou v podatelně Městského
úřadu Opočno vyzvednout výše uvedené nálezy.

Alena Hrubá, podatelna

i n f o r m a c e  z  r a d y  —

Informace z jednání rady ze dne 20. září 2010
 — Nové podmínky nájemních smluv na byty – od 1. 10. 2010 bu-
dou nájemní smlouvy na byty v majetku města pronajímány za 
těchto podmínek:
 — První pronájem na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení.
 — Před uzavřením nájemní smlouvy složení kauce ve výši

 — — dvou měsíčních nájmů a služeb spojených s bydlením.
 — Deregulace nájemného od 1. 1. 2011 – rada rozhodla ponechat 
nájemné pro bytové jednotky pro rok 2011 na úrovni roku 2010.
 — Policejní služebna v objektu čp. 600 – rada odsouhlasila smlou-
vu o pronájmu objektu, kde v současné době sídlí OOP, s výhle-
dem na možnost jejího odkoupení. Rada usiluje do budoucna o za-
chování služebny policie v Opočně v uvedeném objektu čp. 600.
 Nabídky na prodeje a pronájmy naleznete na str. 11

Informace z jednání zastupitelstva
ze dne 20. září 2010

 — ZM schválilo přijetí úvěru od České spořitelny, a. s. na spolu-
fi nancování projektu „Intenzifi kace ČOV a vybudování kanali-
začních řadů Opočno ve výši 15 mil. Kč a se splatností do 20. 12. 
2032. Smlouva o úvěru povoluje předčasné a mimořádné splátky.
 — ZM schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 1/2010 o místním 
poplatku ze vstupného. Nová vyhláška zavádí poplatek ze vstup-
ného na sportovních a kulturních akcích ve výši 10 % z vybrané-
ho vstupného.
 — ZM schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 2/2010 o místním 
poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technic-
ké zařízení povolené Ministerstvem fi nancí.
 — ZM schválilo předložený návrh Smlouvy o součinnosti při 
realizaci projektu „Spolupráce hasičských jednotek v česko-pol-
ském příhraničí, modernizace jejich vybavení a vzájemná pomoc 
při krizových situacích“. Předmětem smlouvy je pořízení nového 
hasičského auta.

Výjezdy opočenských hasičů

V neděli 12. září 2010 ve 12.49 vyjížděli opočenští hasiči k požá-
ru půdního prostoru a střechy bytového domu v Nádražní ulici 
čp. 344. Zásah se neobešel bez použití dýchacích přístrojů, bylo 
zajištěno doplňování cisteren od dojíždějících jednotek a násled-
ně z odběrného místa vodovodního řadu, vyklizení půdního pro-
storu a zajištění proti opětovnému vznícení.

MÍSTNÍ POPLATEK ZA SVOZ KOMUNÁLNÍHO
ODPADU ZA ROK 2010 – UPOZORNĚNÍ

Připomínáme občanům, kteří dosud nezaplatili poplatek za svoz
komunálního odpadu na rok 2010 a poplatek za psa, že termín 
zaplacení byl do 30. 9. 2010. Cena za osobu a rok je 430 Kč za 
odpady. Poplatek zaplaťte bezhotovostním převodem na č. účtu: 
19 –1242059309/0800, VS 1337 + čp., nebo osobně na MěÚ, II. 
patro, a to neprodleně. M. Hvězdová, HSFO



ročník XIII. —  číslo 12 | strana 3

Jak je to s penězi z EU?

V souvislosti s podzimními komunálními volbami slýcháme 
v poslední době nejrůznější sliby v podobě volebních progra-
mů kandidátů. Častým tématem jsou i veřejné prostředky (ať 
už z kraje, EU nebo státního rozpočtu), které v případě svého 
zvolení budou kandidáti pro naše město získávat. Jsou však 
tato očekávání reálná?
 V době utahování opasků, kdy se plošně škrtají výdaje ve-
řejných rozpočtů, nelze očekávat, že se někde budou „rozdá-
vat“ peníze. Je pravdou, že v posledních letech bylo možné 
získat peníze ve formě dotací nebo grantů z programů EU, 
krajů nebo ministerstev na nejrůznější aktivity od vzdělává-
ní po velké investiční projekty. Nejvíce těchto prostředků, na 
které si sáhlo i naše město, plynulo právě z fondů EU. Jaká 
je ale budoucnost těchto zdrojů?
 Nejdříve je vhodné poznamenat, že EU peníze nejen rozdá-
vá, ale také bere. Nejvýznamnějšími příjmy rozpočtu EU jsou 
příjmy z hrubých národních produktů členských států. Tyto 
zdroje tvoří přibližně 75 % unijního rozpočtu. Pro ilustraci 
předem vypočtená odvodová povinnost ČR pro rok 2010 činí 
35 miliard korun, tolik tedy musí ČR do EU letos odvést. Vý-
daje rozpočtu EU jsou pak vynakládány na různé oblasti, kte-
ré unie podporuje, a na administrativu svých institucí. Velká 
část výdajů EU jde do strukturálních fondů, ze kterých jdou 
zase prostředky do národních operačních programů. A jak si 
stojí ČR? Více přispíváme nebo získáváme?

Tabulka: Vývoj čisté pozice ČR vůči rozpočtu EU

Rok 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Miliard Kč 7,3 2,0 6,9 15,2 23,8 42,3

Zdroj: Ministerstvo fi nancí ČR

V tabulce je vidět vývoj čisté pozice ČR vůči EU. Čistá pozice 
je rozdíl mezi celkovými příjmy z rozpočtu EU a platbami ČR 
do rozpočtu. Vidíme tedy, že Česká republika je čistým pří-
jemcem prostředků EU, v posledních letech tedy více dostá-
váme.
 Tato situace však není defi nitivní, neboť některé státy by do 
rozpočtu EU jen platily a některé jen přijímaly. Z tohoto dů-
vodu lze očekávat, že v budoucích letech bude ČR více přispí-
vat. Proto se pravděpodobně stane, že peněz bude nakonec 
méně.
 Dnes to tak nevypadá, neboť na období 2007–2013 byla 
EU k ČR velmi štědrá a přidělila jí téměř 700 miliard Kč. Na 
toto období má ČR 26 operačních programů, ze kterých je 
možné na různé projekty peníze získávat. V současné době 
se však prostředky dočerpávají a nelze říci, kolik jich ČR zís-
ká na příští programové období.
 V neprospěch využití těchto prostředků také stojí fakt, že 
některé operační programy vyžadují spolufi nancování pro-
jektů ze státního rozpočtu ČR. Tato částka se pohybuje mezi 
15 a 40 %. Pokud stát hledá, kde ušetřit, bude obezřetný 
i tady.
 Proto buďme racionální a neslibujme nesplnitelné. Šetřit 
se musí a nemá cenu požadovat peníze z dotací a grantů za 
každou cenu. Nezapomínejme, že všechny tyto prostředky 
platíme i my z našich daní.
 Marika Nachtigalová,

autorka působí na Katedře veřejných fi nancí Vysoké školy 
ekonomické v Praze,

kandidátka za SNK ED a SNK Město Občanům

SNK Evropští demokraté a Sdružení
nezávislých kandidátů Město občanům 
Vás zve ke komunálním volbám v Opočně
n e p o l i t i k a � í m e .  p r a c u j e m e !

Vážení spoluobčané, již potřetí bude naše Sdružení nezávislých kandidá-

tů – Město občanům usilovat o Vaši přízeň v komunálních volbách. O mís-

ta na radnici se letos bude ucházet rekordních sedm stran či sdružení. 

Sleduji, že některá sdružení či jednotlivci začali o posty bojovat ihned po 

obsazení radnice v minulých volbách. S tímto problémem se setkáváme 

v Opočně poprvé. Je pro mě zarážející, co někteří jednotlivci jsou schopni 

pro volební úspěch udělat. Rádoby velká politika se všemi nešvary přichá-

zí i na venkov a záleží jen na občanech, jak se k tomuto faktu postaví.

 Bojovat za volební úspěchy všemi prostředky jen proto, abych po dal-

ší čtyři roky měl zajištěnou pozici či přístup k důležitým informacím, dle 

mého názoru, není ten správný přístup.

 Všichni naši kandidáti mají svá zaměstnání a nejsou jakýmkoli způso-

bem závislí na radnici. Avšak při dostatečné podpoře od Vás občanů jsou 

připraveni pro město pracovat. Na naší kandidátce najdete osobnosti, 

které již zkušenosti s prací v zastupitelstvu mají a i ti ostatní budou ur-

čitě přínosem. Máme tým, který umí řídit kulturu i sport. Kdo jiný, než 

ředitelka základní školy by se mohl lépe orientovat v problematice škol-

ství. Otázky ekonomiky a investic  jsou připraveni řešit naši kandidáti, 

kteří mají v těchto oborech značné zkušenosti ze svých současných pos-

tů. Předpokládáme, že v nadcházejících letech bude pro město stěžejní 

udržet rozpočtovou disciplínu a kázeň. 

 Já sám jsem devět let stál v čele HC Opočno jako předseda oddílu. Po 

celou tuto dobu jsem vedl tuhý boj na všech úrovních, abych pomohl od-

dílu přežít. Za devět let jsem vybudoval z hokejového klubu bezpochyby 

nejlépe fungující organizaci ve městě. Zavedený řád, disciplína a stanove-

ná zodpovědnost je pravou příčinou tohoto úspěchu. „Malé referendum“ 

o výstavbě a rekonstrukci zimního stadionu v Opočně mi nakonec dalo 

za pravdu. Využití stadionu je větší, než mi všichni oponenti předpovídali 

nebo v horším případě si i přáli. I oni dnes musejí přiznat, že hemžení 

dětí a mládeže kolem zimního stadionu už neustává po celý rok. Pokud se 

město i ostatní organizace naučí tyto prostory využívat, bude přínos haly 

pro obyvatele města i širokého okolí ještě větší.

 Apeluji na Vás, rodiče – voliče, abyste svým dětem ukázali cestu na 

sportoviště. Fotbal, hokej i tenis mají kvalitní zázemí pro rozvoj Vašich 

dětí. Disciplínu a kázeň, kterou si ze sportu odnesou do života, budou 

v dnešní době určitě potřebovat. Nabízíme jim strávit čas na sportoviš-

tích a odtrhnout je tak od počítače a televize.

Naše motto – Nepolitikaříme. Pracujeme! – není jen předvolební frází.

 Gustav Gábor

SNK Evropští demokraté a Sdružení nezávislých kandidátů

Město občanům – nezávislí kandidáti bez politické příslušnosti:

 1.  Gustav Gábor (48 let) – jednatel společnosti, Opočno

 2.  Šárka Škrabalová (43 let) – laborantka, Opočno

 3.  Mgr. Jana Hrnčířová (47 let) – ředitelka zákl. školy, Opočno

 4.  Ing. Lubomír Kuchař (43 let) – vedoucí controllingu, Opočno

 5.  Ing. Marika Nachtigalová (27 let) – ekonomka, Opočno

 6.  Jaroslav Bartoň (49 let) – živnostník, Opočno

 7.  Jiří Novotný (47 let) – technik, Opočno

 8.  Václav Věrtelář (46 let) – obráběč kovů, Opočno

 9. Kateřina Vojnarová (32 let) – pošt. doručovatelka, Opočno

 10.  Kamila Naisarová (35 let) – pošt. úřednice, Opočno

 11.  Karel Petr (56 let) – servisní technik, Opočno

 12.  Miloš Kopecký (53 let) – pracovník ostrahy, Opočno

 13.  Jan Novák (70 let) – důchodce, Opočno

 14.  Josef  Novák (50 let) – živnostník, Opočno

 15.  Václav Světlík (60 let) – důchodce, Opočno



ročník XIII. —  číslo 12 | strana 4

S L A V N O S T N Í  K O N C E R T

Vesmírem putuje planetka, která nese jméno hudebního skladatele Lubo-

še Sluky. Že je toto ocenění na místě, o tom se v sobotu přesvědčili návštěv-

níci Děkanského kostela Nejsvětější Trojice v Opočně na koncertě, sesta-

veném výhradně ze Slukovy duchovní tvorby. Hudba, která posluchače 

dokáže propojit s vesmírným prostorem, na okamžik mu dovolí dotknout 

se jeho velikosti, taková je tvorba opočenského rodáka Luboše Sluky.

 V sobotu zde poprvé zazněla koncertně jeho Neratovská mše (Missa 

Neratovensis), která je skladatelovým díkůvzdáním všem, kteří se zaslou-

žili o znovuvzkříšení zdevastovaného kostela Panny Marie Nanebevzaté 

v Neratově v Orlických horách. „Do Neratova jsme s manželkou jezdili 

často, snahy tamější farnosti o obnovu kostela jsme sledovali od počátku. 

Nesmírně si vážím všech, kteří dokázali nemožné – zachránit kostel, kte-

rý v roce 1945 vyhořel, v roce 1973 jen díky nedostatku fi nancí unikl de-

molici. Missa Neratovensis je vyjádřením mé hluboké úcty a poděková-

ním jim všem,“ svěřuje Luboš Sluka, který mši složil jako první dílo po své 

nemoci, vzniklo během listopadu a prosince 2009.

 Sobotní koncert připravila Opočenská beseda, která také navrhla pro 

Luboše Sluku jmenování Osobností Rodného kraje Františka Kupky. 

Ocenění uděluje o. s. Abakus od roku 2007, jeho předseda je skladateli 

předal v úvodu večera. „Celý život ho vede láska k rodné zemi, k rodnému 

Opočnu a k hudbě, která i jemu tryská ze srdce, a proto s úctou a poděko-

váním jmenujeme hudebního skladatele Luboše Sluku Osobností Rod-

ného kraje Františka Kupky. To jsou slova Miloně Čepelky, rád jsem je tlu

močil, mluví za nás za všechny,“ sdělil za sdružení Abakus Jiří Králíček.

 Závěrečný potlesk patřil nejen skladateli, ale všem účinkujícím: Pavlu 

Svobodovi (varhany), Jaroslavu Rejdákovi (trubka) a Pražskému komor-

nímu sboru. A jak je s koncertem spokojený předseda Opočenské besedy? 

„Nadmíru. Dlouhotrvajícím potleskem a povstáním vyjádřili přítomní hold 

právě slyšenému, i Slukovi – člověku. Ale v tomto okamžiku myslím spíš 

na nadčasovost Lubošovy hudby. Bude tady stále a Missa Neratovensis 

tak bude věčně mementem, ale i oslavou lidského snažení – bude připo-

mínat záchranu kostela a všechny, kteří se o ni zasloužili,“ hodnotí atmo-

sféru sobotního večera Ivo Kašpar. dm

Střední odborná škola
a Střední odborné učiliště, Nové Město 

nad Metují, Školní 1377 vás zve na

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
pátek 26. 11. 2010 od 14 do 18 hodin
sobota 27. 11. 2010 od 8 do 12 hodin
Pro školní rok 2011/2012 nabízíme pro 
žáky 9. tříd základní školy tyto obory:

STUDIJNÍ OBORY:
Technické obory: Mechanik seřizovač, Mechanik strojů
a zařízení, Mechanik elektrotechnik
Obory služeb: Gastronomie (kuchař–kuchařka,
číšník–servírka), Obchodník, Ekonomika a podnikání
(zaměření na obchodně-podnikatelskou činnost)
UČEBNÍ OBORY:
Technické obory: Strojní mechanik, Elektrikář – silnoproud,
Obráběč kovů, Elektromechanik pro zařízení a přístroje,
Nástrojař, Karosář (autoklempíř), Truhlář
Obory služeb: Cukrář, Kuchař– číšník, Prodavač,
prodavačka – smíšené zboží, Prodavač, Kadeřník
NÁSTAVBA: Podnikání – denní studium, Podnikání
(pro absolventy uč. oborů)
Telefon: 491 470 158, Fax: 491 470 174, 
Adresa: 549 01 Nové Město nad Metují, Školní 1377, 
E–mail: info@sossou-nm.cz,
URL: http://www.sossou-nm.cz

S P O L U  S  L U B O Š E M  S L U K O U

Setkávám se v poslední době s naším nejproslulejším hu-
debním skladatelem Lubošem Slukou více než kdy předtím. 
Rozhodl se odkázat své hudební dílo městu Opočnu, a tak 
se bavíme o tom, jak to co nejlépe provést. Říká se, že když 
si jednou s někým zahrajete, vznikne mezi vámi pouto, kte-
ré už je napořád. Já si s panem Slukou zahrát nemůžu, pro-
tože neumím ani na housle, ani na klavír, ale nějaké pouto 
mezi námi vzniklo. Nebo já to aspoň tak cítím, protože hud-
ba už je prostě taková.
 Hudba je univerzální jazyk všech lidí na této zemi, a pro-
to jí všichni rozumíme. Díky hudbě se můžete dorozumět 
s kýmkoliv, ať už je černý, žlutý, nebo z Grónska. Proto tak 
sílí můj obdiv k člověku, který celý svůj život hudbě zasvětil. 
Po dlouhé desítky let klade notičku za notičkou na nekoneč-
né archy linkovaného papíru, aby udělal svět lepším místem 
k životu.
Snaží se nám, posluchačům, předat ten magický dotek svě-
ta nad námi, rozeznělé struny světa, který přesahuje naši 
pozemskou existenci. Je příznačné, že pokud pracujete 
s takto křehkým a přesto nezničitelným materiálem, jakým 
je hudba, pozemské křivdy a protivenství se vás dotýkají jen 
pramálo. Luboš Sluka okusil v padesátých letech nepřízeň 
politických okolností, přesto vytrval a šel svojí cestou dál. 
Věděl totiž, že to spojení mezi nebem, jeho srdcem, hlavou, 
rukama a notovým papírem mu nemůže nikdo vzít.
 Pro skladatele jeho formátu není hlavní odměnou úspěch 
či peníze na bankovním účtu. Skladatel je odměněn oka-
mžikem, kdy jeho noty ožijí v těle violloncela, pod těžkou 
deskou klavíru, na smyčcích či klapkách. Když varhany roz-
krojí posvátné ticho kostela jako 11. září u nás v Opočně na 
slavnostním koncertu a rozechvějí lidská srdce přijímáním 
a dáváním. Skladatel je odměněn, když se sbor lidských 
hlasů rozezpívá výškami a hloubkami, tak barevný, jak jsou 
různí lidé, kteří si přišli ten večer spolu zazpívat a sdílet 
krásu hudby. Tohle všechno Luboš Sluka ví a nosí to v sobě.
 My, kteří jeho tvorbu ještě celou neznáme, máme co do-
hánět. Jsme tu všichni z Opočna, máme s panem Slukou 
společné kořeny. Vyrůstali jsme na stejných ulicích, pod 
stejnými střechami, korunami lip, procházeli jsme stejným 
parkem. Dýchali jsme stejný vzduch a cítili stejný tep naše-
ho rodného města. Když posloucháte jeho hudbu uvolněně, 
bez naškrobených límců svátečního saka, ucítíte společnou 
krev v žilách. Luboš Sluka nosí své Opočno všude s sebou, 
a je to znát.
 Už přes padesát let tleskají lidé po celém světě nad prove-
dením jeho děl. Jeho dílo je opravdu rozsáhlé a my budeme 
muset v Opočně najít opravdu velký prostor, kam by se to-
lik not vešlo a neprala se nám kantáta se sinfoniettou. Ale 
to už je naše starost.
 Luboš Sluka svou práci odvedl poctivě, a já předpoklá-
dám, že i teď někde sedí nad linkovaným papírem, s tužkou 
v ruce, a v hlavě mu zní melodie.
 Když jsem před dvěma lety jmenoval pana Sluku čestným 
občanem města Opočna, byla to určitá forma poděková-
ní a uznání. Je dobré říkat lidem, že si jich vážíme a že je 
máme rádi. Jsem proto moc rád, že letos i občanské sdruže-
ní Abakus jednohlasně Luboše Sluku poctilo titulem Osob-
nost Rodného kraje Františka Kupky, který si jistě tento 
muž zaslouží.
 Štěpán Jelínek, starosta



ročník XIII. —  číslo 12 | strana 5

Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách kni-
hovny www.opocno.cz/knihovna, sekce On-line katalog po 
kliknutí na ikonu Seznamy a novinky v nabídce pod textem.

R O D I N N É  C E N T R U M  S L U N Í Č K O

Milí rodiče a prarodiče. Rodinné centrum se nám konečně roz-
běhlo. Vzhledem k tomu, že se po Opočně šíří nepravdivé in-
formace ohledně jeho fi nančního zabezpečení, ráda bych tímto 
článkem uvedla celou situaci na pravou míru.
Máte stále šanci chodit si zkoušet do centra různé činnosti od 
pondělí do čtvrtka. Zatím je vše zdarma a nic se neplatí. Je po-
chopitelné, že se potřebujete porozhlédnout a vyzkoušet, co vaše 
dítko „chytne“.
 Nejpozději během měsíce října byste měli vaše dítě přihlásit 
do organizace Sokol a zaplatit povinný členský spolkový pří-
spěvek ve výši 50 Kč, z kterého je mimo jiné hrazeno pojištění 
vašeho dítěte v případě, že by došlo během pobytu v budově So-
kola k úrazu. K tomuto příspěvku se vybírá ještě členský oddílo-
vý příspěvek 80 Kč, ze kterého jsou hrazeny potřeby jednotli-
vých oddílů – v našem případě např. některé věci na tvoření, cvi-
čení, hraní a další zvelebování stávajících prostor centra. Celkem 
tedy uhradíte maximálně 130 Kč, za tyto peníze může vaše dítě 
navštěvovat centrum, kolik dní v týdnu chcete.
 Nové příspěvky se pak budou vybírat v novém kalendářním 
roce během ledna – po stanovení jejich výše Českou obcí sokol-
skou a výborem ve spolupráci s oddíly.
 Pokud byste se i vy dospělí rádi aktivně zúčastňovali činností 
v některém z jiných oddílů Sokola v Opočně, je třeba se rovněž 
přihlásit za člena – na nabídkách a podrobnostech se můžeme 
domluvit. Nabídka oddílů, do kterých se lze přihlásit, je vyvěše-
na v rodinném centru či na vývěsce Sokola na náměstí.
 Jestliže máte ještě nějaké dotazy, obracejte se, prosím, přímo 
na mne, případně na moji zástupkyni Ing. Radku Mecnerovou, 
vedoucí knihovny, nebo Marii Masopustovou. Ostatní zdroje 
informací nepovažujte, prosím, za důvěryhodné. Podle slov sta-
rosty opočenského Sokola není třeba hledat důvody, proč to či 
ono nejde, ale způsoby, jak to co nejlépe udělat, a o to se my z ve-
dení Rodinného centra Sluníčko společně s vámi snažíme.
 Mgr. Pavla Hrubá

F R A N T I Š E K  Z D E N Ě K  S K U H E R S K Ý 
( 1 8 3 0 – 1 8 9 2 )

Narodil se v Opočně v rodině Františka Aloise Skuherského 
(1794–1864), lékaře knížete Colloredo-Mansfelda a zakladatele 
opočenské nemocnice (tento počin připomíná pamětní deska 
v Nádražní ulici). Absolvoval gymnázium v Hradci Králové; na 
pražské Karlově univerzitě studoval fi lozofi i a krátce i medicínu. 
V Praze také absolvoval varhanickou školu. Hudbě, včetně sklad-
by, se věnoval od dětství. Ranou tvorbu podepisoval pseudony-
mem Opočenský. Po studiích se živil jako domácí učitel hudby. 
V letech 1854 –1866 byl divadelním kapelníkem v Innsbrucku, 
vedl místní pěvecký sbor a stal se ředitelem kůru v univerzitním 
chrámu. Po předčasné smrti manželky, s níž měl tři děti, se vrátil 
do Prahy, kde nastoupil v roce 1866 na místo ředitele varhanic-
ké školy nesoucí název Ústav pro církevní hudbu, kde setrval až 
do odchodu na penzi v roce 1890. (Mezi žáky této školy patřili 
i Leoš Janáček a J. B. Foerster.) Zároveň působil jako regens-
chori v několika pražských kostelech, přednášel hudební teorii 
na české univerzitě a nadále se věnoval studiu církevní hudby 

Z P R Á V Y  Z  K N I H O V N Y

Od září přibyly do fondu dospělého oddělení dva nové tituly periodik. 

Časopisy Ona ví, dvouměsíčník s recepty, nápady pro kutily a pro voňavý 

a útulný domov, a Sanquis – o umění a zdravém životním stylu.

 Dne 20. 9. 2010 ve 14 hodin proběhl v opočenském parku Turnaj v cvrn-

kání kuliček. Nejlepšími „cvrnkači“ se stali: Lucka Vostoupalová, Martin 

Šnajdr a Milan Havlíček. Celá akce měla velký úspěch, a proto jsme se roz-

hodli založit každoroční tradici. Druhý ročník se uskuteční opět v září příš-

tího roku.

 Týden od 4. do 10. října 2010 je již tradičně vyhlášen jako „Týden 

knihoven“. V rámci této akce budou mít nově registrovaní čtenáři roční 

poplatek zdarma a budou promíjeny upomínky. Všechny srdečně zveme 

k návštěvě knihovny!

 Současně všechny příznivce literatury, a to zejména regionální, zveme 

na pohodové odpoledne pod názvem Beseda s regionálními spisovateli, 

která se uskuteční 5. 10. 2010 od 18 hodin v budově knihovny. Účast 

přislíbili: Božena Tymichová, pohádkářka z Opočna, Julie Miletínová, 

prozaička a Martin Vídenský, básník. Bude představena jejich tvorba, 

zodpovězeny případné dotazy a na závěr vylosováni tři posluchači, kteří 

obdrží tituly přítomných autorů. Těšíme se na vás!

k n i ž n í  n o v i n k y  —

Oddělení pro dospělé
 – Regionální fond byl obohacen o darovanou knihu
 od pana Miloně Čepelky „Bezdětný otec a syn“
 (málem román).
 – John Burnhman Schwart: Neurozená
 Skutečný příběh.
 – Aleš Česal, Otomar Dvořák, Vladimír Mátl:
 Utajené dějiny Čech. Od pravěku do roku 1945.
 – Joy Fieldingová: Ještě mě nezabíjej. Román.
 – Ilona Fričová: Poslední ples
 Historická novela.
 – Tom Harper: Ztracený chrám
 Román plný tajemství.
 – Lisa Jackson: Osamělá smrt. Detektivka.
 – Ilona Ondráčková: Spokojená blbka
 Humorné postřehy ze života.
 – Anna Sováková: Sovákova kuchařka 
 aneb Život s králem fóru
 Pohodová knížka plná receptů.
 – Leoš Šimánek: Austrálie – Křížem krážem
 Zimní putování po červeném kontinentu.

Oddělení pro děti
 – Dobrodružná výprava na safari
 Leporelo.
 – Shrek. Příběh známé fi lmové postavičky.
 – Ruth Gellersenová, Melanie Brockampová: 
 Ferda zmizel!
 Dobrodružný příběh o hledání ztraceného poníka.
 – Terry Deary: Shwindlova zločinecká akademie
 Dobrodružný příběh.
 – Rick Riordan: Percy Jackson – Prokletí titánů
 3. díl fantasy románu.
 – Kamila Tomsová: EWA
 Příběh (ne)obyčejné hvězdy – Ewy Farné.
 – Anne Rooney: Velká kniha o počítačích
 Jak dělat databáze, prezentace, grafy, práce s internetem
 a e-mailem.



ročník XIII. —  číslo 12 | strana 6

při současném trendu úsporných opatření nemá a mít nebude. 
Dokonce ani pro nemocnici náchodskou, nacházející se – soudě 
podle slov pana ředitele Ing. Vávry – v havarijním stavu. A já se 
tedy ptám sám sebe, jaký by mělo smysl účastnit se bezpředmět-
né debaty s likvidátory nemocnice v Opočně – panem ředitelem 
Ing. Vávrou a paní dr. Třešňákovou. Rád se sejdu s panem mi-
nistrem, kterého léta znám a vážím si ho. Ovšem jinde a s jinými 
lidmi – rozhodně ne s těmi, kteří pošpinili moje jméno, pro účely 
likvidace samotné chirurgie si našli zcela zástupné důvody a ne-
měli ani tolik slušnosti, aby alespoň odpověděli na moje písem-
né návrhy řešení neutěšené ekonomické situace, které jsem při-
pravil a jim předal.
 Akceptuji v zásadě názory současného ministra zdravotnic-
tví MUDr. Hegera, že útlum malých akutních center je z mno-
ha důvodů neodvratný. Nemohu ale akceptovat způsob, jakým 
se to děje. Jak arogantně, jakými důvody argumentují a jakými 
praktikami to provádějí ti, kteří jsou k tomu „Krajem“ určeni. 

„Raději k rušení oddělení využijí argumenty hygieniků než so-
lidní ekonomickou analýzu“, říká redaktor V. Bílek z MF dnes 
(9. 9.) a má naprostou pravdu.
 Závěrem ještě jedna myšlenka. Naše nemocnice je brána jako 
rukojmí ve volebním kolotoči. Tak tomu bylo před volbami na 
jaře – rozhodnutí o zániku chirurgického oddělení přišlo ostat-
ně den po volbách. Tak tomu je částečně i nyní. Byť je o jejím osu-
du rozhodnuto, mohou si přeci jen někteří lidé svoji politickou 

„polívčičku“ na vychládající plotně nemocnice přihřát – a to je 
to, co se mi také vůbec nelíbí. I z tohoto důvodu jsem se uvedené 

„proopočenské“ akce nezúčastnil a svoje zamyšlení končím tím, 
čím jsem začal: „Přijďte, až budete mít pro nás dobrou zprávu.“
 MUDr. Milič Světlík

k d y ž  d � t i  h a s í  p o ž á r

V sobotu 21. 8. jsme se účastnili hasičského klání v Křovi-
cích, kam odjela z Čánky všechna 4 družstva našeho sboru. 
Čekal nás náročný víkend, který jsme měli strávit s dětmi pod 
stanem a možná, právě z důvodu nervozity, nám naše účast 
v Křovicích nevyšla příliš valně. Ale jak se u nás říká – nemů-
že být stále posvícení. Počasí vyšlo na jedničku a zábava byla 
skvělá, tak jsme byli spokojeni.

Po návratu jsme za hasičskou zbrojnicí postavili stany a při-
pravili dětem opékání a stezku odvahy. Našeho malého dob-
rodružství se účastnilo 10 mladších žáků, družstvo starších 
žáků si udělalo své stanování odděleně v Třešinkách. Před 
večerem děti nadšeně hrály různé hry na louce a velmi se tě-

i varhanářství, jakož i skladatelské činnosti. Zemřel na penzi 
v Českých Budějovicích, kde jeho pobyt připomíná pamětní des-
ka v ulici nesoucí Skuherského jméno. IK

Pozdravy ze „Starého Opočna“ – soutěž

Léto je pryč, s přicházejícím podzimem se na stránky ON vra-
cí soutěž „Pozdravy ze starého Opočna“.
 Tentokrát se ocitneme v hodně dávné minulosti – v 11. sto-
letí. První zmínka o Opočně je datována do roku 1068, bohu-
žel však dlouho chyběly archeologické nálezy, které by exis-
tenci hradu či hradiště na našem místě potvrzovaly. Změnu 
přinesla až rekonstrukce Trčkova náměstí, objevují se důkazy, 
prohlédnout si je můžete v informačním centru.
 V naší soutěži se vrátíme do 11. století, ptáme se na název 
dokumentu, ve kterém bylo v souvislosti s událostmi v roce 
1068 Opočno zmíněno? Na vaše odpovědi se těšíme nejpoz-
ději do uzávěrky příštího čísla novin, která bude 12. 10. 2010.
 Odpovědi můžete posílat emailem na adresu:
opocenskenoviny@mu.opocno.cz, nebo předat osobně na po-
datelně MěÚ. Za redakci
 David Světlík, za LK Dana Marková

Před třiceti lety, 14. října 1980, mi náhle 
zemřel manžel a dětem skvělý táta, signa-
tář Charty 77, Jaroslav Fábera. O tichou 
vzpomínku na tohoto opočenského patriota 
prosím i Vás, vážení pamětníci. Děkuji vám.

Helena Fáberová

Přijďte, až budete mít dobrou zprávu

Těmito slovy chci reagovat na pozvánku plánované besedy na 
téma „Proč mají malé nemocnice existenční problémy“, pořáda-
né Sdružením TOP 09 minulý týden 25. 9. v sále hotelu Holub. 
Píši těchto pár řádků proto, abych vám vysvětlil, proč jsem se 
této besedy nezúčastnil. V současné době totiž dost dobře ne-
chápu její smysl. Tato beseda měla možná proběhnout již dávno 
před tím, než byla postupně díky rozhodnutí Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje likvidována jednotlivá oddělení opo-
čenské nemocnice – dětské, gynekologie, porodnice, chirurgie. 
Kraj pokračuje v její likvidaci dále, nemá dodnes vypracovanou 
koncepci zdravotnictví, slibuje peníze na rekonstrukci, tyto ale 

fo
to

: a
ut

or
ka

fo
to

: J
ar

os
la

v 
Ko

ud
el

ka



šily na nadcházející noc. To ještě nevěděly, že největší sranda 
je čeká až ráno. Ale k večeru začaly být nervózní a po opeče-
ných špekáčcích se již dožadovaly avizované stezky odvahy. 
Na té se ukázalo, kdo z dětí má největší kuráž a kdo hrdinu 
jen předstírá. Objevil se i pláč, to když se ze tmy nečekaně ob-
jevila lidská ruka, která na dítě beze slova sáhla. Mezi námi 

– vylekal by se i dospělák. Stezka odvahy byla tak náročná, že 
děti ihned poté odpadly do spacáků, ale my dospělí jsme ještě 
dlouho seděli a smáli se,  jak se nám to podařilo.
 Ráno po povinné rozcvičce nás čekala ta největší akce. Při 
snídani jsme připravili na pole vyrobený dřevěný domeček 
a když byly děti po jídle, tak jsme ho zapálili a děti jsme svola-
li k požáru. Po prvotních hláškách typu: „Hele, budeme zase 
opékat“, jsme jim připomněli, že jsou hasiči a podle toho se 
mají chovat. Takže si děti samy musely připravit veškerou vý-
zbroj a požár uhasit. Nejprve musely vypnout přívod elektři-
ny, a potom už se jen hasilo. Než děti připravily hadice, jak 
bylo třeba, tak domeček krásně vzplál, ale nakonec to ty naše 
šikulky pořídily uhasit. Chvíli jim trvalo, než si uvědomily, že 
to není klasický útok a že těch hadic potřebují více, tzn. dle 
potřeby. Po uhašení si ještě odtahaly hadice na usušení a už 
se ozývaly dotazy, kdy zase budou hasit pořádný požár. Že 
prý to bylo super a že chtějí ještě. Tak třeba zase někdy . . .  ná-
mětové cvičení pro děti přece jen nebylo zase až tak náročné, 
jak jsme předpokládali.
 Děti jsou hravé bytosti, a proto je třeba jim vštěpovat reál-
né věci a souvislosti v podobě hry. Nám se to tentokrát, mys-
lím, docela povedlo.
 Kateřina Vošlajerová, místostarostka SDH Čánka

O P O Č E N K A  V  P E L H Ř I M O V Ě

Ve dnech 28. a 29. 8. 2010 se malá dechová hudba Opočenka 
zúčastnila festivalu hasičských dechových hudeb v Pelhři-
mově. Na tuto přehlídku byla Opočenka pozvána již po osmé 
a letošní ročník byl výroční – desátý. Hlavním pořadatelem 
celé akce je kraj Vysočina, město Pelhřimov a Hasičský zá-
chranný sbor města Pelhřimov. Program přehlídky začínal již 
v pátek  a pokračoval až do neděle 29. 8., kdy končil slavnost-
ním monstrkoncertem všech muzik a vystoupením známé 
moravské kapely Mistříňanka.
 Mezi účinkujícími kapelami z Moravy, Čech, Slovenska 
a Rakouska se Opočenka rozhodně neztratila a důstojně tak 
reprezentovala naše město. V tom ji rovněž pomáhaly mažo-
retky ze zdejší ZUŠ pod vedením paní Juráškové, které za do-
provodu Opočenky předvedly své taneční umění. Na festiva-
lu bylo možno zakoupit i nové CD nosiče, vydané právě k de-
sátému výročí pořádání této akce. Jsou zde nahrávky všech 
kapel, které se během 10 let na festivalu vystřídaly, a tak si 
můžete poslechnout i nové nahrávky Opočenky. I přesto, že 
počasí nebylo dvakrát nakloněno tomuto muzicírování, se 
všem přehlídka moc líbila a již dnes se Opočenka pod vede-
ním ing. Václava Lepše a mažoretky Colloredo můžou těšit 
z pozvání na ročník příští. Jiří Novotný

k a l e n d á ř  a k c í  —

říjen 2010

 1. října v hotelu Praha
 — POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA
 Živá hudba – k tanci a poslechu. Přijďte ochutnat
 pečenou kachnu a jiné dobroty našeho kuchaře.

 — TANEČNÍ
 2., 9. a 30. října od 19 hodin v KND
 16. (1. prodloužená) a 23. října od 19 h. v Hotelu Holub
 
 úterý 5. října od 18 hodin v budově knihovny

— BESEDA S REGIONÁLNÍMI SPISOVATELI
 Účast přislíbili: Božena Tymichová, pohádkářka
 z Opočna, Julie Miletínová, prozaička
 a Martin Vídenský, básník. Bude představena jejich 
 tvorba, zodpovězeny případné dotazy a na závěr
 vylosováni 3 posluchači, kteří obdrží tituly
 přítomných autorů.

 neděle 3. října od 15 hodin v KND
 — O TŘECH PRASÁTKÁCH
 Divadélko Batole sehraje pohádku pro nejmenší
 diváky. Vstupné 20 Kč.

 7.–9. října v Opočně a okolí
 — 43. SETKÁNÍ SOKOLNÍKŮ
 čtvrtek 7. října v 10 hodin – zahájení na nádvoří zámku
 7. až 9. října v 19 hodin výřad na nádvoří zámku
 sobota 9. října v 10 hodin ukázky výcviku dravců
 pro veřejnost na Vodětínském kopci
 Pořádá klub sokolníků ČMMJ, www.sokolnictvi.net

 sobota 9. října od 14 hodin
 u domu čp. 141 na Kupkově náměstí
 — ZTRACENÝ VODNÍK
 Zábavná akce pro děti a jejich rodiče-rybáře i nerybáře.
 Na vaši účast se jménem pořadatelů těší Zdeněk
 Vašíček, hospodář MO ČRS Opočno.

 neděle 10. října 2010 v 16 hodin
 Kostel Nejsvětější Trojice v Opočně
 — ZÁVĚREČNÝ KONCERT
 CYKLU OPOČNO HUDEBNÍ 2010
 Pocta Františku Zdeňku Skuherskému

Opočenská beseda a Římskokatolická farnost Děkanství 
Opočno pod záštitou Biskupství královéhradeckého 
uvádějí koncert Orlicko-kladského varhanního festivalu

 VÁCLAV UHLÍŘ – varhany
 HANA MEDKOVÁ – soprán
 
 Vstupné dobrovolné. Výtěžek koncertu bude věnován
 na údržbu varhan v děkanském kostele Nejsv. Trojice.
 Koncert se koná za fi nančního přispění:
 ŠTĚPÁNEK spol. s r. o., stavební a obchodní fi rma
 
 Program koncertu:
 
 — Jan Pieterszn SWEELINCK (1562–1621)
 Variace „Mein Junges Leben hat ein End“

ročník XIII. —  číslo 12 | strana 7

Půjčím nebo prodám dlouhé, bílé korzetové šaty do ta-
nečních vhodné na věneček, téměř nové, jednou použité, 
bílá saténová sukně, vyšívaný korzet + bolerko, velikost 
38. Cena za půjčení 700 Kč + 500 Kč vratná záloha. Pro-
dejní cena 1200 Kč. Kontakt: 736 132 023.

inzerce



 — Alessandro SCARLATTI (1660–1725)
 Mio tessoro per te moro
 — Dietrich BUXTEHUDE (1637–1707)
 Ciacona e moll
 — Johann Sebastian BACH (1685–1750)
 Schafe können sicher weiden, Et exultavit
 (z Magnifi cat),
 Fantazie g moll,
 Chorálová předehra „Wachet auf, ruft uns die Stimme“
 — Georg Friedrich HÄNDEL (1685–1759)
 Árie z opery Rinaldo, Árie z opery Alcina
 — Nicolas Jacques LEMMENS (1832–1881)
 Fanfare
 — Charles GOUNOD (1818–1893)
 Pokání
 — Václav UHLÍŘ (*1954)
 Varhanní improvizace na téma F. Z. Skuherského

 středa 13. října od 15 hodin
 — KURZ PLETENÍ PEDIGU
 Přihlášky a bližší informace
 v prodejně Dárky Mila Opočno.

 v neděli 17. října od 15 hodin v KND
 — JAK ZACHRÁNILI STUDÁNKOVOU VÍLU
 Autorská pohádka na motivy příběhů skřítků
 ze zámeckého parku. Loutkovou pohádku sehraje
 Opočenský Kašpárek. Vstupné 30 Kč.

 19. října od 15 hodin v opočenské knihovně
 — „VSTUPTE S NÁMI
 DO ŘÍŠE LESNÍCH SKŘÍTKŮ“
 TURNAJ VE STOLNÍ HŘE
 Zájemci se mohou s hrou a dalšími podrobnostmi
 seznámit v IC, v knihovně a ve školní družině.

 sobota 23. října od 19 hodin v KND
 — DIVADLO JÁRY CIMRMANA:
  ČESKÉ NEBE 
 Cimrmanův dramatický kšaft. Hra byla nominována
 na cenu Alfréda Radoka 2008.
 Předprodej v Informačním centru Opočno od 11. října
 od 8 hodin. Cena vstupného 450 Kč.
 Vstupenky není možno rezervovat.

 každý čtvrtek od 17.30 hodin v KND
 — BŘIŠNÍ TANCE
 Kontakt: 777 306 236.

 začínáme ve čtvrtek 7. října
 — CVIČENÍ RODIČŮ A DĚTÍ
 Každý čtvrtek od 16.30 do 17.30 hodin
 v tělocvičně ZŠ u pošty.

 Moštárna ČZS, Podzámčí 345
 — KVALITNÍ JABLEČNÝ MOŠT Z OPOČNA
 Provozní dny:
 pondělí, středa, pátek 15–17 hodin, sobota 8–11 hodin
 Poslední příjem jablek v pondělí 25. října.
 Poslední odběr moštu v sobotu 30. října a 6. listopadu.
 Více informací na tel. 728 232 810.

g a l e r i e  p o d  n e b e m

Při návštěvě Opočna se nám moc líbily výstavní tabule na troj-
nožkách u chodníku na Kupkově náměstí a pak ten nápad, udě-
lat výstavu obrazů u Mariánského kostelíku. Povedlo se to fan-
tasticky. L. a H. Čápovi, Luzern

PS: Pořadatelem akce bylo o. s. ABAKUS za fi nanční podpory 
města Opočna, Východočeské plynárenské a. s. a Generali Pojiš-
ťovny a. s.

P R O V O Z N Í  D O B A 
I N F O R M A Č N Í H O  C E N T R A

A  J E J Í  Z M Ě N Y

Provozní doba informačního centra mimo turistickou sezo-
nu (od října do dubna) je Po–Pá: od 8 do 17 hodin. V sobotu 
9. 10. bude u příležitosti tradičního setkání sokolníků mimo-
řádně otevřeno od 9 do 16 hodin. V pátek 15. 10. bude z důvo-
du konání voleb otevřeno pouze od 8 do 11 hodin.

Služby informačního centra
pro občany města

— veřejný internet — černobílé kopírování do formátu A3
 — fax — volně přístupné wi-fi  připojení

— informace o službách ve městě
— informace o dopravních spojích

— informace o umístění jednotlivých odborů MěÚ,
jejich kompetencích a službách poskytovaných občanům
— informace o kulturních, sportovních a společenských 

akcích ve městě a okolí
— prodej vstupenek na kulturní a společenské akce 

v Opočně
— prodej a rezervace vstupenek on-line agentury

TICKET–ART

Informační centrum v novém kabátě

Od 1. září se může naše informační centrum pochlubit novým kabátem. 

Tak jako každý z nás, po určitém čase potřebuje změnu, tak je tomu i u tu-

ristického IC . . .  aby bylo přístupnějším, viditelnějším a zajímavějším . . .

Abych vás ale nezmátla, sídlíme stále ve stejné budově, ve stejné místnos-

ti, ale naše pracoviště se nachází hned naproti dveřím, nemůžete nás mi-

nout. Nejenom vzhled, ale i nabídka našich služeb pro vás, občany, ale 

i pro turisty se za posledních pár týdnů rozšířila. Miniexpozice archeolo-

gických nálezů k nám přivedla každý den alespoň 10 lidí, kteří se zajíma-

jí o opočenskou historii a o Opočno jako takové. Tento prostor, který se 

k této výstavě využívá, je nabídkou i pro vás. Uvítáme vaše náměty i spo-

lupráci při prezentaci dalších zajímavostí pro naše spoluobčany.

 Za informační centrum, jehož provozovatelem je o. s. ABAKUS,

 Bc. Tereza Rabenseifnerová, 725 701 822

Žijeme volejbalem

3.–5. září devět členů volejbalového oddílu T. J. Sokol Opočno absol-

vovalo třídenní trénink na Kamenci v Orlických horách, kde jsme se 

připravovali na následující turnaje – v Jílovicích a Jasenné.

V Jílovicích naši T. J. Sokol Opočno zastupovala soutěžní družstva 

Smečka, výběr z rekreační části oddílu a tři mladí hráli v dalším opo-

čenském družstvu 5Š+H pod vedením Evy Šmídové. Z deseti druž-

ročník XIII. —  číslo 12 | strana 8



stev skončila Smečka na 2. místě, 5Š+H na 3. místě a výběr na 4. mís-

tě. Hra se všem dařila a potvrdila se vysoká úroveň rekreačního vo-

lejbalu v Opočně.

V Jasenné soutěžilo celkem 7 družstev. Nás zastupovalo družstvo žen, 

které se hned uvedlo pod názvem Opočenky. Opočenky byly na tur-

naji vůbec poprvé a sbíraly zkušenosti. Sice skončily na 6. místě, ale 

protože v jiných družstvech hráli i muži, lze to považovat za úspěch. 

Ženy byly spokojeny s hrou, organizací i počasím, takže příště určitě 

ANO. JŠ 

Volejbalový klub při ZŠ Opočno

Od 1. července 2010 zahájil pravidelnou činnost volejbalový 
klub při ZŠ Opočno pro žáky a žákyně ZŠ, mládež i dospě-
lé. Svou činností chceme navázat na tradice opočenského 
výkonnostního volejbalu TJ Spartak Opočno v minulých le-
tech. Jednotlivé oddíly – nejmladší žactvo, mladší žáci a žáky-
ně, starší žáci, dorost a dospělí. Náplň činnosti jednotlivých 
oddílů a soutěží najdete na webových stránkách ZŠ Opočno. 
Chceme poděkovat VK Rychnov n. Kn. pod vedením T. No-
váka za pomoc, organizační a fi nanční podporu při účasti 
starších žáků na krajské soutěži Královéhradeckého kraje. 
Zároveň chceme poděkovat vedení ZŠ za podporu a vytvoře-
ní dobrých podmínek při činnosti klubu.
 Za volejbalový klub – předseda Martin Školník

Starší žáci – krajský přebor ve volejbale

1. kolo / 5. září 2010

 Malšovice — Opočno (0 : 2)

 Opočno — Rychnov n. Kn. (0:2)

 Nechanice — Opočno (0:2)

 Opočno — Slavia HK (0:2)

 Za VK Opočno: R. Školník, M. Doležal, D. Michl, V. Macek, 

 T. Suchánek, J. Krunčík

2. kolo / 12. září 2010

 Opočno — Rychnov n. Kn. (0:2)

 Malšovice — Opočno (0:2)

 Nechanice — Opočno (1:2)

 Za VK Opočno: R. Školník, M. Doležal, R. Dolek, D. Michl, 

 V. Macek, A. Suchánek,T. Derner, J. Krunčík

3. kolo / 19. září 2010

 Opočno — Nechanice (2:0)

 Malšovice — Opočno (0:2)

 Opočno — Rychnov n. Kn. (1:2)

 Opočno — Slavia HK (1:2)

 Za VK Opočno: R. Školník, M. Doležal, R. Dolek, D. Michl, 

  V. Macek, J.Krunčík

Soutěž smíšených družstev:

 Tradiční turnaj v Jílovicích: 3. místo

 Za VK Opočno: M. Školník, R. Šmíd, K. Švanda, M. Holub, 

 E. Šmídová, L. Švandová

F O T B A L

m u ž i  a  –  v o t r o k  i . a  t � í d a

5. kolo / neděle 5. září 2010

 Jaroměř — Opočno 3:1 (1:1)

 B: Musil

 V zápase jsme byli fotbalovější, ale domácí bojovnější. Bohužel se těž-

 ce zranil náš gólman Jaroslav Klofanda, jehož rekonvalescence si vy-

 žádá delší dobu.

6. kolo / sobota 11. září 2010

 Roudnice — Opočno 5:0 (2:0)

 Do prvního obdrženého gólu byla hra vyrovnaná, ale v závěru poločasu 

 jsme během dvou minut dvakrát inkasovali. Po zranění Lukáše Reichla 

 ve druhém poločase se naše hra rozsypala. Navíc byl ještě vyloučen 

 Miloslav Škrabal a debakl byl na světě.

7. kolo / sobota 18. září 2010

 Opočno — Černilov 0:2 (0:1)

 V zápase měl soupeř mírně herně navrch, naše mužstvo však trápí efek-

 tivnost v zakončování. Minimálně tři vyložené šance zůstaly nevyužity 

 a bez toho se ziskem bodů počítat nemůžeme.

Příští domácí zápas se odehraje v sobotu 2. října v 16.30 hodin 

Opočno A – Dvůr Králové B

m u ž i  b  –  o k r e s n í  p � e b o r  i i i .  t � í d y

5. kolo / sobota 4. září 2010

 Labuť RK — Opočno B 6:2 (4:1)

 B: Flitr (z penalty), Serbousek

 Domácí byli tentokrát nad naše síly a herní převahu vyjádřili i brankově.

6. kolo / sobota 11. září 2010

 Přepychy B — Opočno B 1:1 (0:1)

 B: Schejbal

 Po vyhraném poločase jsme sahali po třech bodech, vedení jsme 

 nakonec neudrželi.

7. kolo / neděle 19. září 2010

 Opočno B — Roveň 1:0 (0:0)

 B: Moravec

 S hostujícím mužstvem bojujícím o čelo tabulky jsme po většinu

 zápasu měli územní převahu, ale kýžená branka padla 

 až v nastaveném čase.

Příští domácí zápas se odehraje v neděli 3. října ve 14 hodin

Opočno B – Voděrady 

m l a d š í  ž á c i  –  k p  s k u p i n a  c

1. kolo / neděle 29. srpna 2010 v Českém Meziříčí

 Opočno — Rychnov n. Kn 1:1

 B: Brožek

 Opočno — České Meziříčí 5:4

 B: Filip 2, Umlauf, Štěpán, Brožek

 Opočno — Třebechovice p. O. 0:1

2. kolo / neděle 5. září 2010 v Opočně

 Opočno — Třebeš 0:4

 Třebechovice p. O. — Opočno 1:2

 B: Šedivý, Franc

 Týniště n. Orl. — Opočno 0:1

 B: Vrba

Vložený turnaj / neděle 12. září 2010 v Opočně

 Slavia HK — Opočno 0:4 (0:1)

 B: Vrba, Mervart, Brožek, Šedivý

 Hostinné — Opočno 0:3 (0:2)

 B: Brožek 2, Šedivý

 Opočno — Hořice 1:0 (0:0)

 B: Patrik

4. kolo / neděle 19. září v Kostelci n. Orl.

 Opočno — Týniště n. Orl. 2:2

 B: Brožek, Krulich

 Opočno — Rychnov n. Kn. 2:1

 B: Brožek, Filip

  Opočno — Kostelec n. Orl. 3:1

 B: Brožek, Franc, Filip

ročník XIII. —  číslo 12 | strana 9



p � í p r a v k a  s ta r š í  –  k p  s k u p i n a  c

1. kolo / neděle 29. srpna 2010 v Českém Meziříčí

 Opočno — Rychnov n. Kn 1:2

 B: Bílek

 Opočno — České Meziříčí 1:1

 B: Arijčuk

 Opočno — Třebechovice p. O. 1:0

 B: Bílek

2. kolo / neděle 5. září 2010 v Opočně

 Opočno — Třebeš 2:1 (1:0)

 B: Arijčuk, Bílek

 Třebechovice p. O. — Opočno 1:2 (0:1)

 B: Baše, Bílek

 Opočno — Týniště n. O. 2:0 (1:0)

 B:  Lhotský, Bílek

Vložený turnaj / neděle 12. září 2010 v Opočně

 Slavia HK — Opočno 0:0

 Hostinné — Opočno 0:1 (0:0)

 B: Vojtěch Bílek

 Opočno — Hořice 5:0 (3:0)

 B: Bílek, Arijčuk 2, Lhotský 2

4. kolo / neděle 19. září 2010 v Kostelci n. Orl.

 Opočno — Týniště n. O. 0:0

 Opočno — Rychnov n. K. 1:2

 Opočno — Kostelec n. O. 2:1

p � í p r a v k a  m l a d š í  –  p o l s t r i n  k p

1. kolo / neděle 29. srpna 2010 v Třebši

 Opočno A — Třebeš A 0:5

 Opočno B — Třebeš B 0:7

 Opočno A — Rychnov n. Kn. A 2:4

 B: Vejrová, Štětina

 Opočno B — Rychnov n. Kn. B 0:9

2. kolo / sobota 4. září 2010 v Opočně

 Opočno A — Nové Město n. Met. A 3:6 (2:1)

 B: Pago 2, Štětina

 Opočno A — Broumov A 0:5 (0:1)

 Opočno B — Nové Město n. Met. B 0:13 (0:6)

 Opočno B — Broumov B  0:13 (0:9)

3. kolo / neděle 12. září 2010 v Jaroměři

 Opočno A — Chlumec n. C. A 0:6

 Opočno B — Chlumec n. C. B 0:7

 Opočno A — Náchod A 0:5

 Opočno B — Náchod B 0:16

 Opočno A — Jaroměř A 3:4

 B: Štětina, Vejrová, Doucek

 Opočno B — Jaroměř B 0:1

4. kolo / sobota 18. září 2010 v Opočně

 Opočno A — Javorka A 1:14 (0:7)

 B: Pago

 Opočno A — Vrchlabí A 3:18 (2:10)

 B: Pago, Štětina 2

 Opočno B — Javorka B 3:4 (1:2) 

 B: Prostředník 2, Koudelka

 Opočno B — Vrchlabí B 0:1 (0:0)

 
 Další informace získáte na www.fotbal.opocno.cz

 Zpracoval Miloš Kopecký

O P O Č E N S K Á  H O K E J B A L O V Á  L I G A

V sobotu 11. září byly na plánu závěrečné zápasy letošního roč-
níku OHBL.
 Od 11.30 hodin se měly střetnout o 3. místo mužstva HBC Čes-
ké Meziříčí – Dynamo Semechnice. Bohužel se semechnický tým 
nezachoval příliš čestně vůči soupeři, pořadatelům ani divákům 
a k zápasu o 3. místo se nedostavil. Zápas byl zkontumován ve 
prospěch Českého Meziříčí, které se tím pádem umístilo na ko-
nečném třetím místě. 
 Od 14 hodin pak nastoupila k fi nálovému zápasu mužstva Tre-
fy a Meteoru. Trefa Reality – Meteor Hradec Králové 2:4 (1:2, 
1:0, 0:2).
 OHBL 2010 je tedy již minulostí. Finálové utkání přineslo dra-
matický boj, ve kterém rozhodla až poslední třetina. METEOR 
HRADEC KRÁLOVÉ nakonec obhájil loňské prvenství v soutě-
ži. Ceny a poháry předával starosta města Opočna – Štěpán Jelí-
nek, ředitelka soutěže – Zuzka Světlíková a člen výboru pořáda-
jícího klubu Baroni HC Opočno – Daniel Trubač. Hokejbalová 
soutěž si našla pevné místo ve využití zimního stadionu v letním 
období a již třetím rokem se pro desítky hráčů stala nedílnou 
součástí aktivního trávení svého volného času.

KONEČNÉ POŘADÍ OHBL 2010:

1. Meteor Hradec Králové

2. Trefa Reality 

3. HBC České Meziříčí

4. Dynamo Semechnice 

5. HBT Démons

6. HBC Baroni Opočno

7. HBC Pohoří 

8. Votroci Vysoké Mýto

9. HBC Dobříkovec

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ NA ZIMNÍM STADIONU

Sobota  9. 10. 2010 13.30–15.00 hodin

Neděle 10. 10. 2010 13.30–14.45 hodin

Sobota 16. 10. 2010 13.30–15.00 hodin

Š K O L A  B R U S L E N Í

Zahájení tradiční školy bruslení pro začátečníky i mírně pokročilé chlapce 

a děvčata je plánováno na sobotu 16. 10. 2010 od 15.15 do 16.30 hodin 

a následně by mělo pravidelně pokračovat každou středu od 16.15 do 

17.30 hodin a sobotu od 15.15 do 16.30 hodin.

p r o g r a m  h o k e j o v ý c h
m i s t r o v s k ý c h  z á p a s "

MUŽI

Neděle 17. října od 17 hodin HC Opočno—HC Náchod

JUNIOŘI

Neděle 10. října od 17 hodin HC Opočno—HC Krkonoše

Sobota 16. října od 18.30 hodin HC Opočno—TJ Spartak N. Město n. M.

DOROST

Pátek 15. října od 19.30 hodin HC Opočno—HC Metuje

MLADŠÍ ŽÁCI

Neděle 17. října od 10 hodin HC Opočno—HC Frýdlant

Podrobnější informace získáte na www.hokej.opocno.cz

Zpracoval Miloš Kopecký

ročník XIII. —  číslo 12 | strana 10



Město Opočno vyhlašuje tyto záměry

 — Prodej pozemku parc. č. 549 o výměře cca 9 m2 v obci 
Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami na základě po-
dané žádosti, vlastníkům sousedních nemovitostí za cenu 
místně obvyklou plus náklady s prodejem spojené. 
 — Pronájem nebytových prostor část bývalé kotelny na po-
zemku parc. č. 29 – zastavěná plocha, ve dvoře čp. 379–380 
o výměře cca 15 m2 v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlic-
kými horami, nejvyšší nabídce. Minimální cena činí 200 Kč/
měsíc. Zájemci své nabídky mohou podat nejpozději do 8. 10. 
2010 (pátek) do 9 hodin na podatelnu MěÚ Opočno.
 — Pronájem budovy s čp. 17 – občanská vybavenost – pro-
dejna – na pozemku parc. č. 117 – v obci Čánka, k. ú. Čánka. 
Nemovitost bude pronajata za podmínky zachování stáva-
jícího využití, tzn. prodejna potravin. Zahájení nájmu – od 
1. 1. 2011, dřívější termín dle dohody. Minimální výše nájmu 
je 1 500 Kč/měsíc.  Termín pro podání nabídek je 29. října 
2010 do 10 hodin.
 — Prodej obsazených bytových jednotek – předkupní právo 
stávajícím nájemníkům. Prodej obsazených bytových jedno-
tek v bytovém domě čp. 622–623 na pozemku parc. č. 319/2 
a parc. č. 319/1, pozemku parc. č. 319/2 a parc. č. 319/1 
a pozemku, na kterém se nachází kůlna nebo dřevník patřící 
k příslušné bytové jednotce, v obci Opočno, k. ú. Opočno pod 
Orlickými horami, stávajícím nájemníkům.

Bližší informace na: www.opocno.cz, nebo na MěÚ Opočno,
odbor majetku a rozvoje města, tel. 494 669 637,

494 669 630.

Pozemky  Ořechová

Město Opočno má na prodej poslední 4 zasíťované pozem-
ky určené k výstavbě rodinných domů v lokalitě Ořechová. 
Výměra pozemků je 896 m2, 998 m2, 1082 m2 a 992 m2.  Cena 
je 600 Kč/m2. Pozemky se nachází u silnice Opočno—České 
Meziříčí. 
Bližší informace k prodeji uvedených nemovitostí najdete na 
internetových stránkách www.opocno.cz nebo na městském 
úřadě, odbor majetku a rozvoje města, telefon 494 669 637.

Výherce soutěže o let nad Karlštejnem

Pod kontrolou paní tajemnice Mgr. Renáty Černé byl vybrán 
vítěz soutěže o nelepší letecký snímek pořízený při letu vrtul-
níkem nad Opočnem při letošní Porcinkuli. Byly vybrány 
2 snímky.

1. místo 
obsadil snímek pořízený panem Jiřím Cvejnem z Opočna.

2. místo
obsadil snímek paní Jaroslavy Podolské z Opočna.

Výherce je bohužel jen jeden, ale oba vybrané snímky vám 
představujeme.  Fi

S B Ě R  A  S V O Z  N E B E Z P E Č N Ý C H 
S L O Ž E K  K O M U N Á L N Í H O  O D P A D U

Svoz proběhne v sobotu 2. října 2010. Sbírat se budou násle-
dující druhy odpadů: oleje a tuky, barvy, ředidla, pryskyřice 
a lepidla, rozpouštědla detergenty, odmašťovací přípravky, 
fotochemikálie, léky, pesticidy, kyseliny, zásady, baterie a aku-
mulátory, zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti.
 Staré chladničky, televize a elektrospotřebiče – jen zpět-
ný odběr, nepoškozené, nerozebrané. Pneumatiky pouze od 
osobních vozů.

ročník XIII. —  číslo 12 | strana 11

Ví
tě

zn
ý 

sn
ím

ek
 s

ou
tě

že
, f

ot
o:

 J
iř

í C
ve

jn
fo

to
: J

ar
os

la
va

 P
od

ol
sk

á

Příští číslo vyjde 21. 10. 2010 — Uzávěrka 12. 10. 2010 v 15 hodin



Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chy-

by. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1400 výtisků.

ročník XIII. —  číslo 12 | strana 12


